Página 6 de 6

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 18/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. Diogo
José Duarte, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para realizar oficinas
destinada a atender crianças e adolescentes, adultos, idosos e pessoas portadoras de deficiência deste
município, conforme oficio nº 345/2019, Plano de Trabalho e cronogramas da Secretaria Municipal da
Assistência Social e Habitação em anexo, firmado com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC AR/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.422.707/0001-84,
estabelecida na Av Alberto Bins n° 665, na cidade de Porto Alegre/RS,  de acordo com artigo 24, inc. XIII,
da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen,  4 de Abril de 2019.

 Diogo José Duarte
 Prefeito Municipal em exercício